d̄ q̄ elia quāto plus h̄nt de sp̄e et de qualitatib⁹ ac-  
tius tāto plus h̄nt de virtute agēdi. vñ non possit  
fieri adēquatio nisi de elto magis materiali est3 pl⁹  
s̄m quātitatem vel materiam. **I**ō o3 corpus huma-  
manū s̄m quātitatē h̄re plus de et terrestri quibus non  
s̄m qualitatē: q̄ in corpore d̄natur calidum. vnde  
in libro de aia dī q̄ nihil ē sensituum sine calore: et  
q̄ calor ignis et ins̄m anime: et q̄ grauitas et leuitas  
que sunt principia motus localis consequunt̄ur quan-  
tatem materie iō motus grauis apparet in corpore  
humano. **I**ntelligēdo amaret. hic ponūtur quatuor  
que se s̄m ordinem h̄nt. **I**ntellectus enim s̄m app̄e-  
sionem boni gignit amorem. amor autem vnit̄ ama-  
to: et quodāmodo illud suū esse facit possidendo.  
et ex hac coniunctione sequitur delectatio que p̄f̄i-  
cit rōnē fructiōis: cetera ex p̄dictis manifesta sunt.

Di. Secunda.

Que p̄siderāda sunt de angelis.

**A**ngelica itaq̄ na-

tura hec p̄mo p̄siderāda s̄nt: quā  
creata fuerit: et vbi. et q̄ is facta  
sit d̄n p̄mo p̄deret. **D**einde quibus effecta auer-  
sione quozūdā et p̄uersiōe quozūdā. **D**e ex-  
cellētia quoq̄ et ordinibus: et donoz d̄tia: et  
de officijs ac nominibus: alijsq̄ pluribus  
aliqua dicenda sunt.

**Q**uā facti sunt angeli: prius dicit i quo vi-  
dent̄ sibi obuiare auctoritates.

**V**edā auctoritates innuere vidētur  
q̄ q̄an̄ oēm creaturā creati sunt angeli.

**U**nde illud. **P**rimo oīum creatā ē  
sapiētia: q̄d̄ itelligit̄ de angelica natura: q̄ in  
scriptura sepe vita sapia et lux dī. **N**ā sapia  
illa q̄ deus ē. creatā nō ē. filius enī sapia p̄ris  
ē genita: n̄ facta nec creatā et tota trinitas vna  
sapia nō est q̄ sc̄a nec creatā ē: nec genita nec  
p̄cedēs. **D**e angelica ḡ vita illud accipiēduz  
est: de qua dicit̄ scriptura quā factā ē s̄ p̄mo  
oīum. **S**ed rursus alia scriptura dīc̄. **I**n p̄n-  
cipio creauit deus celū et terras. **E**t i p̄pha.  
**I**nitio tu d̄ne terram fundasti. et o. m. p. t.  
s̄. c. **E**t vř q̄dā p̄rietatis oriri ex assertiōib⁹  
istis. **N**ā si p̄mo oīuz creatā ē sapia oīa post  
ipsam facta vidēt̄. et ita post ipsam facta vi-  
dent̄ celū et terra: et ipsa facta an̄ celū et terrā.  
**I**ter si i p̄ncipio creauit deus celū et terras:  
nihil factū ē an̄ celū et terrā. ergo nec ipsa sapi-  
entia facta an̄ celū et terrā. **L**ū ḡ hec contraria  
videant̄: nec in diuina scriptura fas sit senti-  
re aliqd̄ esse contrarietatis: requiramus itel-  
ligentiam veritatis.

**Q**uid sit tenendum docet p̄missas aucto-  
ritates determinans.

**I**det̄ itaq̄ hoc ē tenēduū q̄ simul  
creata ē sp̄ual̄ creatura. i. angelica et  
corporal̄. **S**ec̄m q̄d̄ p̄t accipi illud

Salomonis. Qui viuit i eternū creatit oia simul. i. spūalē & corporalē naturā & ita nō p̄ns tēpore creati sunt angeli q̄ illa corpal' materia quattuor elemētoꝝ: & tñ primo omniū creata est sapia: q̄ & si tempore non precedit: precedit tamen dignitate.

Quod simul creata fuerit corporalis & spiritalis creatura.

Quod autē simul creata fuerit spūalis corporalisq̄ creatura Aug. sup̄ Genesim aperte ostendit dicens. Per celum & terram spūalem corporalēq̄ creaturam intelligi. & hec creata in principio. s. t̄p̄is vel in principio: q̄ p̄mo facta sunt.

Quod nihil factū est ante celū & terrā nec ē tēpus. cū tempore enī creata sūt: s̄ nō ex tpe.

Ante ea enim nihil factū est: nec etiā a tempus factū est ante spūales. s. angelicam naturā: & ante corporalem. s. materiam illā quattuor elemētoꝝ p̄fusā. Illa. n. cū tempore creata sunt. nec ex tpe nec i tpe sicut nec tempus in tempore creatum est q̄ nō fuit tempus anteq̄ esset celum & terra. Unde Aug. i li. de trinitate dicit q̄ deus fuit dñs anteq̄ esset t̄p̄s: & nō i tpe cepit esse dñs: quia dñs fuit t̄p̄is qñ esse cepit tempus. nec utiq̄ tempus cepit esse in tempore: q̄ nō erat tempus anteq̄ inciperet tempus.

Quod simul cū tempore & cū mundo cepit corporalis & spūalis creatura.

Simul ergo cū tempore facta est corporalis & spūalis creatura: & simul cū mundo. nec fuit ante angelica creatura q̄ mundus: q̄ vt Aug. ait. Nulla creatura est ante secula sed a seculis euz qbus cepit. Hieronimus tñ sup̄ eplam ad Titū: aliud videt sentire dicens. sex milia nec dū nostri temporis i plenē annoꝝ: & quātas prius eternitates: quanta tempora: quantas seculorū origines fuisse arbitrādū est: i qbus angelicū troni: dominatōnes ceteriq̄ ordines seruient deo absq̄ temporū vicibus atq̄ mēsuris: & deo iubente substituerunt. Die verbis quidam adherentes dixerunt cum mundo cepisse tempus seculare: sed ante mundus extitisse tempus eternum sine mutabilitate. & in eo imutabiliter & intemporaliter astruunt angelos deo iubente substituisse eiq̄ seruisse. Nos autem quod prius dictus est p̄cautu intelligentie nostre magis approbamus: salua tamen reuerentia secretorū in quibus nihil temere asserendum est. & illud Hiero. dixisse non ita sentiendo: sed aliorū opinio: nem̄ referendo arbitramur.

Ubi angeli moꝝ. x. creati fuerūt in empirreo. s. qd̄ statiz vt factū angel' fuit repletū.

Am ostensum est quando creata fuerit angelica natura. nec attendendus est vbi facta fuerit. Testimonijs quorundam auctoritatum euidenter monstratur angelos ante casum fuisse in celo: & inde corruisse quosdā propter superbiam: alios vero qui non peccauerunt illic perstitisse. Unde dominus in euangelio ait. Videbam sathanam sicut filgur cadentem de celo. Nec appellatur hic celum firmamentum quod secunda die factum est sed celum splendidum quod dicitur empirreum. i. igneum a splendore: non a calore. quod statim factum angelis est repletum: quod est supra firmamentū & illud empirreum quidam expositoꝝ sacre scripture nomine celi intelligi volūt: vbi scriptura dicit. In principio creauit deus celus & terram. Celū inquit strabus nō visibile firmamentuz hic appellat: sed empirreū. i. igneum vel int̄. lectuale: quod non ab ardore sed a splendore dicitur. quod statim factū repletum est angelis. Unde cū me laudaret astra matutina &c. De hoc quoq̄ Beda ita ait. Hoc superius celum qd̄ a volubilitate mundi secretum est: moꝝ vt creatuz est sanctis angelis impletum est: quos in principio cū celo & terra conditos testatur dominus dicens vbi eras cum me laudarent astra matutina & iubilarent omnes filij dei. Astra matutina & filios dei eosdem angelos vocat. Celum enī in quo posita sunt luminaria non in principio: sed secunda die factum est. Ex his liquet q̄ in empirreo omnes angeli fuerunt ante quorundam ruinam. simulq̄ creati sunt angeli cum celo empirreo: & cum informi materia omnium corporaliū.